СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2017г.                          №155
О  внесении  изменений   и   дополнений

в  решение Совета  сельского  поселения

Раменское от 28.08.2014г.№48 «Об
утверждении    Порядка   организации  и
осуществления  муниципального    конт-
роля  в  области  торговой  деятельности
на  территории   сельского  поселения
Раменское»
          С целью приведения  в соответствие с законодательством Российской Федерации муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Раменское, руководствуясь Уставом  поселения, Совет сельского  поселения Раменское  РЕШИЛ:
        1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Раменское от 28.08.2014г.№48 «Об  утверждении    Порядка   организации  и  осуществления  муниципального  контроля  в  области  торговой  деятельности  на  территории   сельского  поселения  Раменское»:
1.1. Пункт 2.9  Порядка изложить в новой редакции:

«2.9. Проверки проводятся с участием руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного лица.

Юридические лица, индивидуальные предприниматели уведомляются органом муниципального контроля о проведении плановой проверки не позднее чем за три рабочих дня до начала её проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля  о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (ил) посредством электронного документа, подписанного  усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу  электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес  содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином  государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был предоставлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля или иным доступным способом.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом в том числе посредством электронного документа, подписанного  усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу  электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес  содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином  государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был предоставлен юридическим лицом, индивидуальным  предпринимателем  в  орган  муниципального контроля.».
1.2. Пункт 2.11  Порядка изложить в новой редакции:
        «2.11.По результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт проверки по типовой форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

К акту проверки прилагаются документы, материалы, содержащие информацию, подтверждающую или опровергающую наличие нарушений обязательных требований.

 Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.

В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».
1.3. Пункт  5.2.3  Порядка изложить в новой редакции:
«5.2.3. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».
2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  Интернет- сайте администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.Информацию о размещении настоящего решения на официальном Интернет – сайте администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru  опубликовать в газете «Восход».
            Глава поселения                                                        И.И.Калабашина